
  

  

Relevé de décisions  
Conseil restreint de l’UFR Histoire, Arts et Archéologie 

Séance du mardi 11 mars 2025 
 

 
 

*************************** 

Le conseil plénier de l’UFR Histoire, Arts et Archéologie 
 
Vu le Code de l’Éducation, 
Vu les statuts de l’université, 
Vu les statuts de l’UFR 
 
 
Ordre du jour : 
 
Vote des dossiers d’avancement de grade : 
 
Présidence du conseil assurée par : François Bon 
 
Liste des membres présent.e.s ou représenté.e.s au conseil restreint : 
 

 Présent.e.s : 
 
Collège A : Q. Cazes, H. Debax, G. Gaudin, M. Joly, L. Macé 
Collège B : T. Dkaki, N. Meynen, A. Senard Kiernan 
 

 Représenté.e.s : 
  

Collège A : 
 
Monsieur N. Adell donne procuration à Madame M. Joly 
Monsieur J. Courduriès donne procuration à Madame M. Joly 
Madame S. Chaperon donne procuration à Madame H. Debax 
 
Collège B : 
 
Monsieur T. Lanfranchi donne procuration à Madame Adriana Senard Kiernan 
Monsieur L. Legrain donne procuration à Madame Adriana Senard Kiernan 
Madame M. Costes donne procuration à Monsieur N. Meynen 
Madame L. Teulière donne procuration à Monsieur N. Meynen 
 
 
 
 
 



Après avoir délibéré, décide : 
 
Décision : Vote des dossiers d’avancement de grade : 
 
 

 Département Anthropologie  
 
Jérôme COURDURIÈS (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Laurent LEGRAIN (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Département Documentation, Archives, Médiathèque et Édition :  
 
Mylène COSTES (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Taoufiq DKAKI (MCF HC) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Département Histoire :  
 
Sylvie CHAPERON (PR EX1) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 6 

 
Adoptée à la majorité des 6 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Emmanuelle CHARPENTIER (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Hélène DEBAX (PR EX1) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 6 

 
Adoptée à la majorité des 6 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Florian GALLON (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 



Guillaume GAUDIN (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Claire JUDDE DE LARIVIÈRE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Laurent MACÉ (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Nicolas MARQUÉ (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 



Mathilde MONGE (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Sandra PÉRÉ NOGUÈS (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Emmanuelle PEREZ TISSERANT (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 2 

CONTRE 0 

POUR 13 

 
Adoptée avec 13 voix sur les 13 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Patrice POUJADE (PR 1C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 



Isabelle RÉAL (MCF HC) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Sébastien ROZEAUX (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Bertrand VAYSSIERE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Département Histoire de l’art et Archéologie :  
 
Brigitte AUBRY (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 2 

CONTRE 0 

POUR 13 

 
Adoptée avec 13 voix sur les 13 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Paula BARREIRO LOPEZ (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Alexandra DARDENAY (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Florian HAUTEFEUILLE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 



Bastien LEFEBVRE (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
         Toulouse,  

le mercredi 12 mars 2025 
 
François BON 
 

      



  

  

Relevé de décisions  
Conseil restreint de l’UFR Histoire, Arts et Archéologie 

Séance du mardi 11 mars 2025 
 

 
 

*************************** 

Le conseil plénier de l’UFR Histoire, Arts et Archéologie 
 
Vu le Code de l’Éducation, 
Vu les statuts de l’université, 
Vu les statuts de l’UFR 
 
 
Ordre du jour : 
 
Vote des dossiers d’avancement de grade : 
 
Présidence du conseil assurée par : François Bon 
 
Liste des membres présent.e.s ou représenté.e.s au conseil restreint : 
 

 Présent.e.s : 
 
Collège A : Q. Cazes, H. Debax, G. Gaudin, M. Joly, L. Macé 
Collège B : T. Dkaki, N. Meynen, A. Senard Kiernan 
 

 Représenté.e.s : 
  

Collège A : 
 
Monsieur N. Adell donne procuration à Madame M. Joly 
Monsieur J. Courduriès donne procuration à Madame M. Joly 
Madame S. Chaperon donne procuration à Madame H. Debax 
 
Collège B : 
 
Monsieur T. Lanfranchi donne procuration à Madame Adriana Senard Kiernan 
Monsieur L. Legrain donne procuration à Madame Adriana Senard Kiernan 
Madame M. Costes donne procuration à Monsieur N. Meynen 
Madame L. Teulière donne procuration à Monsieur N. Meynen 
 
 
 
 
 



Après avoir délibéré, décide : 
 
Décision : Vote des dossiers d’avancement de grade : 
 
 

 Département Anthropologie  
 
Jérôme COURDURIÈS (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Laurent LEGRAIN (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Département Documentation, Archives, Médiathèque et Édition :  
 
Mylène COSTES (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Taoufiq DKAKI (MCF HC) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 14 

 
Adoptée à la majorité des 14 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Département Histoire :  
 
Sylvie CHAPERON (PR EX1) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 6 

 
Adoptée à la majorité des 6 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Emmanuelle CHARPENTIER (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Hélène DEBAX (PR EX1) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 6 

 
Adoptée à la majorité des 6 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Florian GALLON (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 



Guillaume GAUDIN (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Claire JUDDE DE LARIVIÈRE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Laurent MACÉ (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 7 

 
Adoptée à la majorité des 7 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Nicolas MARQUÉ (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 



Mathilde MONGE (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Sandra PÉRÉ NOGUÈS (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Emmanuelle PEREZ TISSERANT (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 2 

CONTRE 0 

POUR 13 

 
Adoptée avec 13 voix sur les 13 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Patrice POUJADE (PR 1C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 



Isabelle RÉAL (MCF HC) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Sébastien ROZEAUX (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Bertrand VAYSSIERE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Département Histoire de l’art et Archéologie :  
 
Brigitte AUBRY (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 2 

CONTRE 0 

POUR 13 

 
Adoptée avec 13 voix sur les 13 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Paula BARREIRO LOPEZ (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Alexandra DARDENAY (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
Florian HAUTEFEUILLE (PR 2C) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 8 

 
Adoptée à la majorité des 8 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 



Bastien LEFEBVRE (MCF CN) 
 

NPPV 0 

ABSTENTION 0 

CONTRE 0 

POUR 15 

 
Adoptée à la majorité des 15 présent.e.s ou représent.é.e.s 
 
 
 
 
 
 
         Toulouse,  

le mercredi 12 mars 2025 
 
François BON 
 

      


